
Kiek pasekėjų yra pasaulyje?
Penktadienis, 04 Gegužė 2007 14:16 - Atnaujinta Penktadienis, 04 Gegužė 2007 15:03

Pateikiami įvairūs skaičiai. Pateiksime kai kuriuos jų.  Kadangi Krišnos sąmonės judėjimas
plačiąja prasme atstovauja induizmo vaišnavizmo (Višnu garbinimo) tradiciją, Britanicos
enciklopedijos duomenimis (2000 m.) pasaulyje yra 761,689,000 induizmo pasekėjų (tai sudaro
12.8 % planetos tikinčiųjų). 70 % induistų yra vaišnavai. Be abejo ne visi jie ateina į ISKCON'o
šventyklas (jau dėl tos priežasties, kad ne visur yra ISKCON'o šventyklos, tačiau potencialiai
tokiam žmonių skaičiui ISKCON'o šventyklos yra "savos". Ypatingai Vakaruose, kur Indijos
emigrantai ir jų palikuonys neturi savo šventyklų, ISKCON'o šventyklos užpildo šią spragą.
ISKCON'o pateikiami duomenys apie vakariečių (t.y. ne Indijos emigrantų ir jų palikuonių)
pasekėjų skaičių taip pat skirtingi: nuo 200 tūkst. (aktyviai dalyvaujančių ISKCON'o veikloje) iki
1 mln. (apytiksliai toks parapijiečių skaičius visame pasaulyje neįskaitant indiškos kilmės narių).
Kodėl induistai neįtraukiami į šį skaičių galima paaiškinti taip: paprastai vakarietiškos kilmės
vaišnavai asocijuoja save tik su ISKCON'u, nes su vedine tradicija susidūrė tik per ISKCON'ą.
Indijos išeivija ar pačios Indijos gyventojai laiko save plačios vedinės kultūros dalimi ir todėl, net
dalyvaudami ISKCON'o veikloje, savęs su juo neasocijuoja.

    

 1 / 1


